Instituto Federal do Paraná
Câmpus União da Vitória
Fone/Fax: (42) 3522-3222 – Homepage: www.uniao.ifpr.edu.br

EDITAL N° 03/2015 – IFPR

O INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ – IFPR, no uso de suas atribuições,

torna público a chamada complementar do Edital n. 01/2015 – IFPR referente

ao Processo Seletivo Simplificado do Câmpus União da Vitória, para ingresso

nos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) do IFPR, ofertados para o

segundo semestre de 2015.

DAS CHAMADAS COMPLEMENTARES

Art. 1 – As chamadas complementares das vagas remanescentes poderão ser

preenchidas a partir de 10 de junho de 2015 até 20 dias a contar do início das

aulas dos cursos de Formação Inicial e Continuada ofertados no Edital nº

01/2015 do IFPR – Câmpus União da Vitória.

– Agente de Projetos Sociais (início em 29/06/2015).

– Condutor Ambiental Local (início em 30/06/2015).

– Inglês Aplicado a Serviços Turísticos (TARDE) (início em 28/07/2015).

– Monitor de Uso e Conservação de Recursos Hídricos (início em 30/06/2015).

DO REGISTRO ACADÊMICO

Art. 2 - O registro acadêmico dos classificados no Processo Seletivo será

realizado de 08 e 09 de junho de 2015, obedecendo o endereço e horários de

atendimento, descritos a seguir: Rua Dr. Cruz Machado, 493, Ed. Office Center,

sala 302, União da Vitória/PR, das 8h 30min às 11h 30min e das 13h30min às

17h. Telefone: (42) 3522 3222.

Instituto Federal do Paraná
Câmpus União da Vitória
Fone/Fax: (42) 3522-3222 – Homepage: www.uniao.ifpr.edu.br

Art. 3 - Por ocasião do registro acadêmico, o candidato classificado deverá

entregar ao Câmpus os seguintes documentos:

a) 1 foto 3×4;

b) Cópia e original do CPF;

c) Cópia e original do RG;

d) Cópia e original da certidão de nascimento ou de casamento;

e) Cópia e original do título de eleitor;

f) Comprovante de residência;

g) Cópia e original do comprovante de escolaridade;

h) Cópia e original do certificado de alistamento militar ou de reservista.

União da Vitória, 09 de junho de 2015.

__________________________________

                                                           Patrícia Cambrussi Bortolini

                                                          Diretora Geral do Câmpus União da Vitória

                                                                       *O original encontra-se assinado.